
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO “LUIGI DELL'ERBA”  

Chimica e Materiali - Biotecnologie Ambientali – Biotecnologie Sanitarie –  
Informatica -  Produzioni e Trasformazioni 

                                                                                           Via della Resistenza, 40 – 70013 Castellana Grotte (BA)                                             
                             Tel./Fax 0804965144 - 0804967614 

Codice Meccanografico BATF04000T  - C.F. 80005020724 - Cod. Un. Ufficio:UF41EH   
E-mail: batf04000t@istruzione.it - Pec: batf04000t@pec.istruzione.it - Sito Internet:  www.itiscastellanagrotte.gov.it 

 
Prot. n. 766/A.15.g                                                                                       Castellana Grotte, 23/01/2018 

 
 

            Al Prof. Andrea FANELLI  

                                                                                                                         Al Sig. Francesco MAZZARISI  

 

                                                                                                               Ai Componenti Comitato Valutazione: 

      Prof. Angelo TOTARO 

                                                                                                                Prof.ssa Erminia Francesca RINALDI 

                                                                                                                          Sig. Francesco CAMPANELLA 

                                                                                                                          Prof.ssa Mariagrazia ANCONA 

 

 

   OGGETTO: Nomina in surroga componenti Comitato per la Valutazione dei Docenti. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

   VISTO l’atto di nomina per la Valutazione dei Docenti prot. n. 3825 del 09 maggio 2016; 

VISTO l'art. 1, c. 126, 127, 128 e 129 della L. n. 107/2015; 

VISTO l'art. 11 del T.U. di cui al D. Lgs. N 297/94, come modificato dall'art. 1 c, 129 della L 107/2015;  

CONSIDERATO che il rappresentante dei docenti Prof. GRISETA Nicola, risulta decaduto dalla carica 

di componente del Comitato per la Valutazione dei docenti in quanto collocato a riposo dal 1° settembre 

2017; 

CONSIDERATO che il rappresentante degli studenti DELLERBA Silvio, risulta decaduto dalla carica di 

componente del Comitato per la Valutazione dei docenti in quanto diplomato;  

VISTO il Verbale del Collegio dei Docenti del 13/12/2017 che integra la costituzione del Comitato di 

Valutazione dei docenti a.s. 2017/2018;  

VISTO il Verbale del Consiglio di Istituto del 20/12/2017 che integra la costituzione del Comitato di 

Valutazione dei docenti a.s. 2017/2018;  

 

DECRETA 

 
La nomina del Prof. FANELLI Andrea in sostituzione del Prof. GRISETA Nicola e la nomina dello 

studente MAZZARISI Francesco in sostituzione dello studente DELL’ERBA Silvio. 

Si elencano di seguito i compiti assegnati: 

 
   1. Il comitato individua i criteri per la valorizzazione del docenti sulla base: 

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, nonché del 

successo formativo e scolastico degli studenti; 
 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché dello collaborazione alla 

ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nello formazione del 

personale. 

mailto:batf04000t@istruzione.it
mailto:BATF04000T@pec.istruzione.it
http://www.itiscastellanagrotte.gov.it/


2. Il comitato esprime altresì il proprio parere sul superomento del periodo di formazione e di prova per il 

personale docente ed educativo. A tal fine il comitato è composto dal dirigente scolastico, che lo 

presiede, dai docenti di cui al comma 2, lettera a), ed è integrato dal docente a cui sono affidate le 

funzioni di tutor. 

3. Il comitato valuta il servizio di cui all’articolo 448 su richiesta dell'interessato, previa relazione del 

dirigente scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un docente componente del comitato, ai lavori 

non partecipa l'interessato e il consiglio di istituto provvede all'individuazione di un sostituto.  

4. Il comitato esercita altresì le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all’articolo 

501”. 

Pertanto, il Comitato per la valutazione del servizio dei docenti, fino alla sua scadenza triennale, ossia per 

gli anni scolastici 2015/2016, 2016/2017 e 2017/2018, risulta composto come segue: 

 

Dirigente Scolastico Prof.ssa Teresa TURI 

Docente scelto dal Collegio dei docenti Prof. Angelo TOTARO  

Docente scelto dal Collegio dei docenti Prof. Andrea FANELLI  

Docente scelto dal Consiglio di Istituto Prof.ssa Erminia Francesca RINALDI  

Genitore scelto dal Consiglio di Istituto Sig. Francesco CAMPANELLA  

Studente scelto dal Consiglio di Istituto Studente MAZZARISI Francesco 

Componente esterno nominato dall’USR PUGLIA Prof.ssa Mariagrazia ANCONA 

 

                                                                                              
                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Prof.ssa Teresa TURI 

   
                                                                                      Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3, D.Lgs. n. 39/1993 l’originale è agli atti dell’ufficio  

 


